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HYRJE 

Qellimi i kdfiJ Raporti es1n Lë paraqese nje pernibledhje te aktiviteteve, të arriturave dhe sfidave per vItin 2025. 
Puna ne drejtorine tonC bazohet ne Ligjin Per Ndërtim 04/L- 110. L.igji Nr.03/L-025 Per Mhrojtjen E Mjedisit. Ligji Nr.05 L-3 I Per Procedurën e 

PCrgjithshme Administrative, Ligji Nr. 04/L-174 Per Planitikimin Hapësinor, Ligji Nr. 06/L-024 Per Trajtimin E 1'Jdërtirneve Pa Leje dhe aktei nCn 
ligiore që rrjedhin prej tyre dhe ne rregulloret komunale. 
Ne bashkëpunim me zyren e kryetarit, drejtoritë C tjera LomLirlale, nivelin qendror qeverises dhe agjencite e ndryshme mendojmë se kerni arritur EC 
përmbushim planin e punes së këtij gjysme vjetori. 

NDRYSHIME 

EshLe marre vendimi per miratimin dhe ka hyre ne fuqi PZJ-IK ne date 19.03.2025. 
Ndërkohe është duke u punuar dratli i Hartave Zonale dhe nd muaji e ardhshem shpresohel te perfundohet dhe i hyje ne fuqi ky dokument. 
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Aktiviteti 	 Periudha 	Sektori 	 Niiinri 	Te tjera 
Kerkesa dhe Iende te ndryshme sipas Iihrjt Janar - Qershor Dreltoria i' 	ithc 	 Te shqyrtuara 196 
te protokof lit  

II kerkesa per 	6 vendime per dhënien e Kryerpa e puneve rreth dhenies së Janar —Qershor Sektori I urhanizmit 
kushieve te tokacionit. per ndërtimet e kushte ndCrtimi 	kushteve ndertimore. 2jane 
ohjekteve te reja. adaptimet. dhe njotlime 	ne proces. 2 jane rel'uzuar 
rekonstruimet. rindërtimet eti. publike 	dhe I e sllfI.IqiLuar 

Kërkesa per leje ndertimi Janar - Qershor Sektori I pIanifikimi 9 8 kerkesa per leje ndCrtimi. 
1 kerkese per rritje 

etazhiteti_e_refuzuar 
Kerkesa per leje ndertimi te shqyrtuara Janar - Qershor Sektóri i planifikimil 7 19 vendime per leje 

ndërtimi. 2 vendime per 
refuzim. I vendim per 

refuzim per rritje etazhiteti 
Kryerja e punëve rreth dhënies sC lees sC Janar - Qershor Sektori I urhanlimit 6 leje Taksa Ic rnbledhura 
ndërtimit dhe Ilogaritia e taksave 6 taksa 91.599.01 Euro 
urban istike  
Vendime per leje ndertirni Janar - Qershor Sektori I planifikimit 6 -- 

Kerkesa per leje rnjedisore komunal Janar - Qershor Sektori per mbrojqje te mijedisit 5 
Kerkesa per leje mjedisore komunal te 5 
shqyrtuara  
Vendime per leje mjedisore komunal Janar - Qershor Sektori per mbroptje IC mjcdisil 5 Taksa te mbiedhura 
Uogaritja e taksave mjedisore - 5 taksa 18,732,32 Euro 
Numri I objekteve qejane te pajisura me Janar- Qershor Sektoil per mbrqjtje IC mjedisit 5 
leje mjedisore komunale  
Numri I objekieve qejanc te palisura me Janar - Qershor Sektori per mbrojtje te mjedisit S Eshte here inspektimi ne 
leje mjedisore komunale dhe e zhaiojnC terren ne 5 lokacionel 
tejen mjedisore komunale  5  
Aktivitete te planitikuara nga fusha e Janar - Qershor Drejioria ne bashkCpunim me 3 aktivitete Aktivitete qe jane ne kryer 
rnhjedisit _ drejtoritë e Ijera  gjate vitit. jane ne planin e 



I punts 2025 dhe ne PLVM 
2023-2028 

Aktivitete te realizuara nga lusha e Janar * Qershor Drejtoria ne bashkCpunirn me 3 aktivitete Aktivitete qe jane ne kryer 
rnjedisit drejiorite e tiera gjate vitit. jane ne planin C 

punts 2025 dhe ne PLVM 
2023-2028 

Kerkesa per leje rrnimi Janar - Qershor Sektori I urbanizmii 3 kerkesa 3 vendime per leje rrenimi 
3 taksa  

Kerkesa per kjjgaIizimi Janar - Qershor SektOriiurbanizrnit 
Seluori i urbanizmst 6 Ivendime 

- 	6 kerkesa  
Vendime per dhenten e certsfikatds se Janar - Qershor 
legatizimit 
Vendime,  per vendosje ne Iistë te priijes  I vendim  
Vendime per refuzim per kushie. Janar - Qershor Sektori i urbanizmii. sektori i 2 
leje ndCrtirni mjedisit 
rritje etazhiteti I 
leje mjcdisore dhe 0 
rrenimi 0 
Peiqime te natyrave te ndryshme Janar - Qershor Zyrtarja per leje ndertimi 8 

NjGftime te natyrave te ndryshme Janar - Qershor Zyrtaija per leje ndertimi 

Perjigje te natyrave te ndryshme Janar - Qershor Zyrtarja per leje ndertimi 7 

Referenca per pune te kryera Janar - Qershor Drejioria 2 

Puna në komisione vlerësuese pCr projekte Janar - Qershor Drejtoria 
te ndryshme ne zyrën e prokurimit 

Punirni i paramasave dhe parallogarive per Janar - Qershor Drejtoria 
prqjekte te ndryshme ku investitor ështC 
komuna ose niveli qendror  
Komisione te pranirneve teknike ië Janar - Qershor Drejtoria 0 

projekteve ku invest itor është Komuna 
dhe Minisiria. 
le tjera  0  

Perpilimin i kërkesave dhe akieve Janar - Qershor Drejtori 3 kCrkesa 



perçjcllese per: Minisiriië. Ndermarrjc. 
Korporata. Agjencine te ndryshme per 
nxerrjen e buxheteve dhe perkrahjcve 
Iigjore pr projeLte iC ndryshrne. drItori 
pIele  
Pritja e paeve. shqyrtimi i kërkesave dhe 	Janar - Qershor Drejtoria 
kthirni i pergjigjeve 

AKTIVITETET 

11RUJI Kit I I)IIt J\Rs'l\\ 	\I•  \ R\ 1)111 r[\\\F1( \I \( \ 	\I 11 I)RJ1i1"F 

Nr. Titulli i projektit/paramasës 

I Hartirni i projektit dhe paramasCs per shtepine e fshaiit ne ProkoHuk 

2 Paramasa per renovimin e SHMF "Sylejman Vokshi' Prilep 

3 Paramasa per renovimin e SHMF "Deshmoret e Vokshit" Voksh 



SEKTORI I ADRESAVE 

Përditesimi i numrave ne sistemin elektronik te adresave ështC krver ne vitin 2023. Gjale vitil 2024 CshtC punuar ne emërtimin e rrugëve te reja. 

Puna ne kornisiOnin per emCrtirnin e rrugCve ne bashkëpunim me anCtaret e (Jere te komisionhl kOnsiston ne mbledhjen e kCrkesave te qytetareve 

per emërtim. shqyrtimin e tyren, daijen ne terren, percellja e kërkesave dhe sugjerimeve Ic komisionit ne MAPI. dhe marrjen e vendimit per 

secilën kerkese. Gjate gjvsrnC vjelorit Ic dyte 2024 ka filluar programi per dekiarirnin e adresës se hanoreve dhe prej Janarit deri ne Qershor 

2025 jane dhene rreth 4600 certifikata te vendhanimit sipas kërkesave te paleve. Ne total prej fillimit te programit jane dhene 7200 certifikata te 

vendbanimit sipas kërkesave Ic palëve. 



SEKTORI I PLANIFIKIMIT 

Hartimi I Hartês Zonale te Komunes 
Eshtë duke u punuar drafti I HZK dhe njêkohësisht 
P0 punohet per hartat/pjesen grafike. 
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SEKTORI I NDERTIMIT - MENAXHIMI I KONTRATAVE 
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Ndërtirni I murit mbrojtës te Ura 
e Demës 
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Ndërtimi I p/shines se mbyl/urgjysme ohmpike 
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TAKIME 

rakirni me Urbis pet prezantimin e draft HZK te drejioret komunale dl 22 05 2025 

Prezantimi u mhajt ne sallën e katit te dyte te objektit te Kornunes Decan 
Fe pranishem : Beqir Bcrisha. Fisnik Prenaj. Bashkim Ramosaj. Rame Melaj. Shkelzen Shehu, Blerta Gjocaj. Jashar Hulaj, Rifat Stojkaj. 
Edonc Karneraj. Agron Muslija. Haul Tolaj. lsufDemhasaj. Dafina Cacaj, Agnesa Vokshi, Besnik Hulaj. Ne twakim u be prezarflimi me 
dratlin e HLK dhe u diskutua rreth sfidave dhe mundësive ner te nunuar ne draft HZK. 



SEEN L)141 I)IIt- 
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Takimi me lJrbis per ptezantirnm e draft HZK Ic ,nyh,n,ë,et, arkitekiet Che irve.stitoret 111 04 06 2025 

Prezantimi u mbaji ne qendrn rinore. 
Fe pranishm : t3eqir l3erisha. Fisnik Prenaj. Bashkim Ramosaj. Rame Melaj. Shkelzen Shehu. Blerta Goca. Ajshe Qorraj. 
Mirjete Bozhdaraj, Argjira Hadergjonaj, Zanfina Haxhosaj. I3lerim Bajrakiaraj, Leotrini IIadergjonaj. Trimor Gjikokaj. Kreshnik Berisha, 

I lamid Daca. 
Ne takim u be prezantimi me draftin e HZl' dhe u diskutua rreth kërkesave te investiroreve dhe profesionisteve ne fushën e ndrtimit. 

zhvillimit te qytetit dhe rrugeve etj 


